ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ЛС>. о 8', JuQoi'S
ст-ца. Отрадная

№_Ж£

Об утверждении состава
предметно-методических и апелляционных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в муниципальном образовании Отрадненский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
(Москва, 2022 год), на основании приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»,
приказа управления образования администрации муниципального образования
Отрадненский район от 30 августа 2023 года № 367 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Армавир по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам
(английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому,
французскому), информатике, искусству (мировой художественной культуре),
истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физике,
физической культуре, химии, экологии, экономике (приложение № 1).

2. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Армавир по географии, иностранным языкам (английскому, испанскому,
итальянскому, китайскому, немецкому, французскому), искусству (мировой
художественной культуре), истории, литературе, обществознанию, основам
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии,
физической культуре, экологии, экономике (приложение № 2).

3. Директору муниципального казенного учреждения ДПО «ОМЦ»
Е.А.Марков обеспечить организационно-методическое сопровождение работы
предметно-методических и апелляционных комиссий в соответствии с
Организационно-технологической моделью и порядком проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
Отрадненский район в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом
отдела образования администрации муниципального образования
Отрадненский район «Об утверждении порядка проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
Отрадненский район в 2023-2024 учебном году».

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
благоприятные условия для работы состава предметно-методических и
апелляционных комиссий с целью качественного проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с требованиями,
установленными Порядком проведения олимпиады, критериями,
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году (Москва, 2024 год), порядком проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
Отрадненский район в 2023-2024 учебном году.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район

Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела образования

Л.В.Пересада

Е.В.Кулешова